
 

一般社団法人 

岩手県作業療法士会 会員各位                                

                                        一般社団法人 岩手県作業療法士会 事業局 

                                            地域支援部 地域包括ケア推進委員会 

介護予防班  戸羽 真広 

地域包括ケアに資する作業療法士人材育成研修会 

 介護予防事業支援の基礎知識と運動器機能評価  

   

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。昨今、地域包括ケアシステムの整備が推し進められておりま

すが、それにより作業療法士が地域で活躍する場面は今後益々増加することが予想されます。皆様には本研修会

で、介護予防事業におけるMTDLPの活用方法や運動器機能評価方法の統一を図っていただき、今後の地域活動

に活かしていただければと存じます。会員皆様の多数のご参加を宜しくお願い致します。 

 

記 

・日 時           ： 平成３１年２月１６日 (土)  １３：３０～１６：３０   受 付：１３：００～ 

・会 場           ： ふれあいランド岩手 2 階 研修室 （岩手県盛岡市三本柳８-１-３） 

・参加費          ：  無料  

・定 員           ：  ５０名 

・生涯教育基礎ポイント ：  ２ポイント 

・受講特典         ：  研修後、受講者の皆様には「県士会版 介護予防マニュアル」を進呈致します。 

【プログラム】 

１３:３０～１４：１０  総合事業について            戸羽 真広（介護老人保健施設 気仙苑） 

１４:１０～１４：４５  総合事業における MTDLP の活用  今宮  睦美（介護老人保健施設 さわなり苑） 

１４:４５～１５：２０  運動器機能評価について       水尻 圭介（南昌病院） 

１５:２０～１５：３０     休  憩 

１５:３０～１６：３０  運動器機能評価  実技       水尻 圭介（南昌病院） 千葉 正毅（ケアホーム川口） 

【お申込み方法】 

・E-mail にてお申し込みをお願い致します。 

・お申込み・お問い合わせメールアドレス ： mc_chk_3151@yahoo.co.jp （ケアホーム川口 千葉 正毅 宛） 

・件名に「岩手 OT 介護予防研修申し込み」、本文に下記１～３を記入しお申し込み下さい。 

１．所属  ２．氏名  ３．県士会番号  

  ・定員になり次第、受付を終了致します。尚、定員を超え同一事業所から複数名お申し込みの場合は調整を 

  お願いすることがございますことをご了承下さい。 

【申し込み締め切り】 

 平成３１年２月８日(金)     

【その他】 

 ・研修会当日はふれあいランド岩手第 2駐車場をご利用頂きますようご協力をお願い致します。 

 ・当日は実技体験がございますので動きやすい服装でお越し頂きますようお願い致します。 


